[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 31.03.2010г.                                                                          №260-п
О проведении месячника

по благоустройству и

санитарной очистке

территории Перевозского

района
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30.03.2009г. №564-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области» и в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния городского и сельских поселений

п о с т а н о в л я ю:

1. Ежегодно в период с 1 апреля по 30 апреля текущего года на территории Перевозского муниципального района проводить месячник по благоустройству и санитарной очистке территории района.

2. Рекомендовать главе г. Перевоз и главам сельских администраций в рамках своей компетенции:

2.1. Организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке соответствующих территорий Перевозского района.

2.2. При проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий обратить особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, частных домовладений.

2.3. Привлечь к проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий организации всех форм собственности, в том числе учебные заведения и население по месту жительства.

2.4. Представлять в отдел жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Перевозского района информацию о выполненных мероприятиях по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке.

2.5. Провести разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий.

2.6. Управлению делами администрации Перевозского района (О.Н. Зубавина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского района.

2.7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского района Дудина В.В.
 И.о. главы администрации

          А.М. Семёнов